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 سبک
 ۵ اقدام برای جلوگیری از آلوده شدن تلفن همراهزندگی

به بدافزار

امروزه تلفن های همراه  به عنوان یکی از ابزارهای ارتباطی اساسی و بخش جدایی ناپذیر 
از زندگی ما تبدیل شده اند. اما این پیشرفت فناوری همراه با تهدیدات امنیتی نیز همراه 

است. از جمله بزرگ ترین تهدیدات امنیتی برای تلفن های همراه، بدافزارها هستند.
گروه ایرنا زندگی - امروزه تلفن های همراه  به عنوان یکی از ابزارهای ارتباطی اساسی 
و بخش جدایی ناپذیر از زندگی ما تبدیل شده اند. اما این پیشرفت فناوری همراه با 

تهدیدات امنیتی نیز همراه است.
هستند.  بدافزارها  همراه،  تلفن های  برای  امنیتی  تهدیدات  بزرگ ترین  جمله  از 
بدافزارها می توانند اطلاعات حساس شما را دزدیده، از طریق آن ها به حریم شخصی 

شما نفوذ کرده و حتی عملکرد دستگاه شما را مختل کنند.
در این مقاله، به بررسی راهکارهای جلوگیری از آلوده شدن تلفن همراه به بدافزار 

می پردازیم.
۱. نصب آنتی ویروس:

نصب یک نرم افزار آنتی ویروس معتبر روی تلفن همراه از راه های اصلی جلوگیری از 
آلوده شدن به بدافزار است. این نرم افزارها می توانند تهدیدات امنیتی را تشخیص داده 
و حذف کنند و به شما امکان بررسی منظم دستگاه خود را برای شناسایی بدافزارها 

فراهم می کنند.
۲. به روزرسانی سیستم عامل و برنامه ها:

به روز بودن سیستم عامل و برنامه های موجود بر روی تلفن همراه از اهمیت بسیاری 
برخوردار است. تولیدکنندگان نرم افزارها به طور منظم به روزرسانی های امنیتی را 
ارائه می دهند که حاوی اصلاحاتی برای رفع آسیب پذیری ها و نقاط ضعف امنیتی 
هستند. بنابراین، اطمینان حاصل کنید که سیستم عامل و برنامه های شما به طور 

منظم به روزرسانی می شوند.
۳. دانلود از منابع معتبر:

استفاده از منابع معتبر برای دانلود و نصب برنامه ها و فایل ها بر روی تلفن همراه از 
مواردی است که می تواند از آلوده شدن به بدافزار جلوگیری کند. فروشگاه های رسمی 
مانند Google Play Store و کافه بازاز برنامه ها را از نظر امنیتی بررسی می کنند و 
برنامه های مشکوک را حذف می کنند. همچنین از دانلود برنامه ها و فایل ها از منابع 
ناشناخته و ناامن نظیر گروه ها و کانال های شبکه های اجتماعی یا سایت های متفرقه 

خودداری کنید.
۴. مراقبت از اطلاعات حساس:

از نگهداری اطلاعات حساس خود بدون دقت درتلفن همراه خود خودداری کنید. 
اطمینان حاصل کنید که برنامه هایی که اطلاعات حساس شما را دریافت می کنند، از 
لحاظ امنیتی مورد بررسی قرار گرفته و اطلاعات شما به طور مطمئن ذخیره می شوند.

 ۵. لینک های ناشناس را باز نکنید:
روی لینک های ناشناسی که در قالب پیامک و پیام های شبکه های اجتماعی ممکن 
است برای شما ارسال شود خودداری کنید. برخی از این لینک ها از شما در خواست 

می کنند تا اپلیکیشن های جعلی را بر روی تلفن همراه خود نصب کنید.
جمع بندی:

آلوده شدن تلفن همراه به بدافزار یک تهدید جدی برای امنیت شخصی و اطلاعات 
حساس است. با اتخاذ راهکارهای مناسب مانند استفاده از نرم افزارهای آنتی ویروس، 
به روزرسانی منظم سیستم عامل و برنامه ها، دانلود از منابع معتبر و مراقبت از اطلاعات 
حساس و عدم کلیک بر روی لینک های ناشناس می توانید از آلوده شدن تلفن همراه 

خود به بدافزار جلوگیری کنید و امنیت خود را تقویت کنید.
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هوش مصنوعی ایمنی جاده ها را 
تضمین می کند

از   )UMD(»مریلند »دانشگاه  پژوهشگران 
استفاده  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی  فناوری های 
کرده اند تا راه هایی را برای حفظ سلامت مسافران 

جاده ها ارائه دهند.
یافتن  برای  از مردم  ایسنا، بسیاری  به گزارش 
 Google(»راه خود از پلتفرم »گوگل استریت ویو
Street View( استفاده می کنند اما پژوهشگران 
تعیین  برای  آن  از   )UMD(»مریلند »دانشگاه 
مکان هایی استفاده کرده اند که ممکن است سفر 

را به طور ناگهانی به پایان برسانند.
 Quynh(»به نقل از ساینمگ، دکتر »کوین نگوین
در  آمار  و  Nguyen( متخصص همه گیرشناسی 
دانشکده بهداشت عمومی دانشگاه مریلند، در این 
پژوهش از فناوری های مبتنی بر هوش مصنوعی 
بر  موثر  و  مهم  محیطی  عناصر  شناسایی  برای 
تصادفات خودرو، دوچرخه و عابران پیاده استفاده 

کرده است.
منابع  و  فناوری ها  از  خود  کار  در  که  نگوین 
کلان داده برای رسیدگی به نابرابری های سلامتی 
استفاده می کند، گفت: تصادفات رانندگی، علت 
اصلی مرگ جوانان بین پنج تا ۲۹ سال هستند. 
بنابراین، بسیار مهم است که بدانیم چگونه محیط 
فیزیکی می تواند برخوردهای مرگبار را افزایش یا 
کاهش دهد و کدام جوامع بیشتر تحت تأثیر این 

موضوع قرار دارند.
نگوین و همکارانش از پلتفرم هوش مصنوعی 
گوگل استریت ویو استفاده کردند که نماهای ۳۶۰ 
درجه را از خیابان های سراسر جهان ارائه می کند 
و آن را برای تعیین رابطه بین تصادفات خودرو و 
مکان های رخ دادن تصادفات به کار بردند. آنها با 
استفاده از نقشه برداری مجازی، ویژگی های خاص 
جاده ها مانند چراغ های راهنما یا فضای سبز را در 

مقیاس سراسری بررسی کردند.
نگوین گفت: از آنجا که ما می توانستیم حجم 
زیادی از داده های گوگل استریت ویو را از سراسر 
به دست  را  دقیقی  نتایج  کنیم،  استخراج  کشور 
بر  ساخت  عناصر  می دهند  نشان  که  آوردیم 
تصادفات خودرو تأثیر می گذارند. واضح است که 
راهنما،  چراغ های  سبز،  فضای  دارای  مکان های 
جاده های تک خطی و پیاده روهای بیشتر، با میزان 

کمتری از تصادفات رانندگی مرگبار همراه بودند.
پیاده روها بیشترین تاثیر را در کاهش تصادفات 
داشتند. مکان هایی که پیاده روهای بیشتری دارند، 
۷۰ درصد تصادفات رانندگی کمتری داشته اند و 
تصادفات در مکان های دارای جاده تک خطی که 
اغلب در مناطق روستایی یافت می شوند، ۵۰ درصد 
کمتر است. چراغ های راهنما و علائم ایست، ایمنی 
دوچرخه سواران  و  پیاده  عابران  برای  را  بیشتری 
فراهم می کنند و با تصادفات رانندگی کمتری در 
هر دو گروه مرتبط هستند. برعکس، مناطق دارای 
جاده سازی، تصادفات و اثرات نامطلوب بیشتری 
 )Xiaohe Yue(»را به همراه دارند. »شیائوهه یو
تحلیلگر داده در دانشکده بهداشت عمومی دانشگاه 
مریلند و از پژوهشگران این پروژه گفت: بسیاری از 
مسائل سلامت عمومی که جوامع با آنها روبه رو 
فناوری های  هستند.  حل  قابل  اغلب  می شوند، 
در  گسترده،  داده  منابع  به  دسترسی  و  نوظهور 
یافتن راه حل هایی برای برخی از مشکلات سلامت 
عمومی که مردم را آزار می دهند، سودمند بوده اند.

ارائه  با  یافته ها  این  که  امیدوارند  پژوهشگران 
بهبود  منظور  به  اثبات شده  عملی  گزینه های 
و  پیاده  عابران  رانندگان،  برای  جاده   ایمنی 
دوچرخه سواران، آگاهی تصمیم گیرندگان را درباره 
افزایش  زیرساخت ها  و  حمل ونقل  سیاست های 
تحلیلگر   )Heran Mane(»مانه »هران  دهد. 
داده و از پژوهشگران این پروژه گفت: ما امیدواریم 
که پژوهش ما باعث شود تا برنامه ریزان شهری 
با  را  حال ساخت  در  محیط  توسعه دهندگان،  و 
دقت بیشتری زیر نظر بگیرند و خیابان ها و جوامع 
یک  نگوین،  نظر  از  کنند.  طراحی  را  ایمن تری 
مسیر پژوهشی کاملا جدید در حال ظهور است. 
وی افزود: ما شاهد افزایش استفاده از علم داده 
و  بزرگ تر  پژوهش های  برای  مصنوعی  هوش  و 
کارآمدتر مانند این پژوهش هستیم. این پژوهش 
هوش  از  می توانیم  چگونه  که  می دهد  نشان 
استفاده  عمومی  سلامت  بهبود  برای  مصنوعی 
کنیم. ما می دانیم که پژوهش های بیشتری در راه 

هستند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

بنتلی از سری S خودروهای کانتیننتال GT و GTC رونمایی کرد. 
این خودروها روی طراحی اسپرت و لذت رانندگی تمرکز دارند. اگر به 
یاد داشته باشید چند هفته قبل نیز تریم آژور این محصولات برای 
تمرکز روی رانندگی راحت و ریلکس معرفی شدند. خودروهای یاد 

شده باعث گسترش سبد محصولات S می شوند چراکه قبلاً نیز شاهد 
رونمایی از بنتایگا S و فلایینگ اسپر S با تغییرات ظاهری ملایم، 
صدای تولیدی پرطنین تر و شاسی اسپرت بوده ایم. البته این خودروها 

در بحث قوای محرکه تغییری نداشته اند.

بنتلی کانتیننتال GT و GTC S به لطف تریم مشکی براق بدنه، 
رینگ های جدید و نشان S روی گلگیرهای جلو از برادران استاندارد 
در  مشکی  کروم  از  خودروها  این  بدنه  می شوند.  متمایز  خود 
جلوپنجره، چراغ های جلو و عقب، ورودی های هوای جانبی، دیفیوزر 
عقب و چهار خروجی اگزوز سود می برند. تنها استثنا از این نظر 
نشان های بنتلی هستند که همچنان ظاهر کرومی براق خود را حفظ 
کرده اند. مهم تر اینکه رینگ های جدید ۲۲ اینچی با ظاهر مشکی براق 
یا ساتین به همراه کالیپرهای ترمز قرمز در این خودروها بکار رفته اند. 
البته خریداران می توانند رینگ های ۲۱ اینچی با طراحی سه پره را نیز 

انتخاب کنند. این رینگ ها مختص مدل های S هستند.
کابین نیز طرح منحصربه فرد دو رنگ را دارد و پوشش دینامیکا روی 
فرمان، دسته دنده، پشت سری ها و… دیده می شوند. چرم ویژه ای نیز 
روی بالشتک ها، درب ها، پانل پشت آمپرها و کنسول مرکزی کار شده 
 S است. صندلی های اسپرت این خودروها از دوخت سفارشی و نشان
سود می برند. از دیگر ویژگی های کابین می توان به پلاک های نورانی، 

گرافیک جدید نمایشگر مرکزی و نشان S روی داشبورد اشاره کرد.
اگرچه واژه S معمولاً به نسخه ای اسپرت تر از خودروها اشاره 
بهبودی  پرفورمنس  نظر  از   GTC S و   GT کانتیننتال  اما  می کند 
نداشته اند. این خودروها فقط با پیشرانه ۸ سیلندر عرضه می شوند 
و دلیل این کار احتمالاً جلوگیری از اشتباه گرفتن آن ها با نسخه 
۱۲ سیلندر اسپید بوده است. نیروگاه ۸ سیلندر ۴ لیتری توئین 
نیوتون   ۷۷۰ گشتاور  و  اسبی   ۵۴۲ قدرت  خودروها  این  توربوی 
کیلومتر   ۱۰۰ تا  صفر  شتاب  ثبت  باعث  و  می کند  تولید  متری 
بخش صدای  این  در  تغییر  تنها  می شود.  ثانیه ای   ۴ در ساعت 
پرطنین تر پیشرانه به مدد نصب اگزوز اسپرت است. تریم S این 
خودروها به صورت استاندارد از سیستم آنتی رول فعال ۴۸ ولتی 
دینامیک راید بنتلی سود می برد، سیستمی که هندلینگ و راحتی 

سواری را بهبود می بخشد.

یادگیری ماشینی و مشاهدات دقیق نشان می دهد که فیل ها مانند 
انسان ها برای همدیگر نام انتخاب می کنند و یکدیگر را با نام صدا می زنند.
را  چهره  یک  هرگز  فیل ها  می گویند  دانشمندان  ایسنا،  گزارش  به 
فراموش نمی کنند و اکنون تحقیقات جدید نشان می دهد که به نظر 
می رسد آنها نام ها را نیز به خاطر می سپارند و آنها همدیگر را با نام صدا 
می زنند. بله باور کنید یا نه، مطالعات جدید حاکی از اینست که فیل ها 
در واقع این توانایی نادر را دارند که همدیگر را از طریق نام های منحصر 

بفرد شناسایی کنند.
دانشمندان دانشگاه کلرادو و تیمی از محققان »بنیاد نجات فیل ها« از 
یادگیری ماشینی برای این کشف جالب استفاده کردند. کار آنها نشان 
داد که فیل ها دارای سطحی از ارتباطات هستند و  شباهت ارتباطات آنها 

به ما انسان ها از چیزی که قبلا تصور می شد بیشتر است.
به نظر می رسد فیل ها از ارتباطات شخصی سازی شده برای خطاب 
اعضای گروه خود استفاده می کنند و نمونه ای نادر از نامگذاری را برای 
خود دارند. مایکل پاردو )Michael Pardo(، اکولوژیست رفتاری در 
دانشگاه کرنل در ایتاکا، نیویورک، می گوید: پیچیدگی در زندگی حیوانات 
بسیار بیشتر از آن چیزی است که ما معمولا می دانیم. ارتباط فیل ها 

ممکن است حتی پیچیده تر از آنچه قبلا تصور می کردیم باشد.
به جز انسان، تعداد کمی از حیوانات برای یکدیگر نام تعیین می کنند. 
دلفین های بینی بطری)Tursiops truncatus( و طوطی های پیشانی 
امضای  از  تقلید  با  را  یکدیگر   )Eupsittula canicularis(نارنجی
ارتباطی کسانی که مخاطب شان هستند، شناسایی می کنند. در مقابل، 

انسان ها از نام هایی استفاده می کنند که هیچ ارتباط ذاتی با افراد یا 
اشیایی که به آن ها اشاره می کنند ندارند. پاردو تصور می کرد که فیل ها به 
دلیل ارتباطات صوتی گسترده و روابط اجتماعی غنی شان، ممکن است 

نامی برای یکدیگر انتخاب کنند.
سال های  بین  همکارانش  و  پاردو  موضوع،  این  به  بردن  پی  برای 
وحشی  ماده  ساوانای  فیل های  عمیق  غرش های   ،۲۰۲۲ تا   ۱۹۸۶
ملی  پارک  در  را  آنها  فرزندان  و   )Loxodonta africana(آفریقایی
و  ملی سامبورو  منطقه حفاظت شده  در  و  کنیا  در جنوب  آمبوسلی 
 Nature« بوفالو اسپرینگز ثبت کردند. این یافته ها روز گذشته در مجله

Ecology & Evolution« منتشر شد.
محققان با استفاده از روش یادگیری ماشینی، ۴۶۹ صدای ضبط شده 
را تجزیه و تحلیل کردند. این مدل به درستی تشخیص داد که کدام 
فیل در ۲۷.۵ درصد مواقع مورد خطاب قرار می گرفته که میزان موفقیت 
بسیار بالاتری نسبت به زمانی است که مدل با صدای تصادفی به عنوان 
داده کنترل تغذیه می شد. این نشان می دهد که غرش ها حاوی اطلاعاتی 

هستند که فقط برای یک فیل خاص در نظر گرفته شده است.
در مرحله بعد، پاردو و همکارانش صدای ضبط شده این ارتباطات را 
برای ۱۷ فیل پخش کردند و واکنش آنها را مقایسه کردند. فیلها با شنیدن 
»نام« خود در مقایسه با زمانی که صدای غرش به سمت فیل دیگری 
بود، صدایشان بیشتر شد و سریع تر به سمت گوینده حرکت کردند. 
پاردو می گوید: آنها می توانستند فقط با شنیدن آن صدا متوجه شوند که 

آیا تماسی با آنها برقرار شده است یا خیر.

هانا مومبی )Hannah Mumby(، بوم شناس رفتاری و تکاملی در 
دانشگاه هنگ کنگ می گوید این یافته ها »شروعی بسیار امیدوارکننده« 
اینکه آیا فیل ها واقعا یکدیگر را به نام صدا  است، اگرچه برای تأیید 
روابط  درک  که  می افزاید  او  است.  نیاز  بیشتری  شواهد  به  می زنند، 
اجتماعی فیل ها و نقش هر فرد در گروه برای تلاش های حفاظتی مهم 
است. مومبی می گوید: حفاظت از فیل ها بسیار فراتر از تعداد جمعیت 

می رود.
سوال بعدی برای تیم شامل بررسی نحوه کدگذاری اطلاعات توسط 
فیل ها در ارتباطاتتشان است. پاردو می گوید: این موضوع طیف وسیعی 
از سؤالات دیگری را که می توانیم بپرسیم ایجاد می کند، مانند اینکه آیا 
فیل ها مکان ها را نامگذاری می کنند یا حتی در مورد یکدیگر به صورت 

سوم شخص صحبت می کنند یا خیر.

ونمایی کرد  بنتلی از کانتیننتال GT و GTC S با استایل اسپرت تر ر

فیل ها احتمالا یکدیگر را به »اسم« صدا می زنند!

ویترین

انتشار فراخوان جشنواره 
ملک الشعرا بهار

فراخوان استانی جشنواره ملک الشعرا بهار ویژه 
هسته های  و  ادبی  انجمن های  خلاق  طرح های 
مردمی ادبی کشور توسط موسسه خانه کتاب و 

ادبیات منتشر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، جشنواره ملک الشعرا 
و  ادبی  انجمن های  خلاق  طرح های  ویژه  بهار 
هسته های مردمی ادبی کشور فراخوان استانی خود 
را توسط موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران منتشر 
کرد. عموم انجمن های ادبی و هسته های مردمی 
ادبیات می توانند طرح های خلاق  فعال در حوزه 
و اجرایی خود در سال ۱۴۰۳ را در محورهای زیر 
به ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان محل 
فعالیت انجمن ارسال کنند. محورهای اولویت دار 
برنامه های ادبی این فراخوان عبارتند از: برنامه های 
شهرستان ها  در  ادبیات  و  کتاب  حوزه  ترویجی 
)نشست های ادبی هفتگی، ماهانه و....(، مسائل 
روز جامعه و آسیب شناسی این حوزه با کمک شعر 
ادبی  خلاق  طرح های  پیگیری  و  ارائه  ادبیات،  و 
متناسب با بوم استان و شهرستان )جشنواره های 
ادبی ویژه استان و مانند آن(،برگزاری برنامه های 
ادبی مناسبتی )تقویمی(، تسهیل برگزاری دوره ها 
و کارگاه های آموزشی به منظور شناسایی مستعدان 
ادبی در شهرستان ها، تسهیل برگزاری برنامه های 
کتابی  مناسبت های  در  کتاب و…  نقد  رونمایی، 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  کتاب،  )هفته  کشور 
تهران و نمایشگاه های استانی(، امور مرتبط با ترویج 
و  و مستعدان کم نام  کتابخوانی، معرفی مفاخر 
ملیّ  و  استانی  بزرگداشت های  برگزاری  به  کمک 
در  باید  پیشنهادی«  »طرح های  ادبی.  سرآمدان 
ادبیات خلاق، شعر،  یکی از زمینه های محتواییِ 
داستان، مستندنگاری یا نقد ادبی و ادبیات کودک 
و نوجوان باشد. هر انجمن می تواند فقط یک طرح 

ارسال کند.
طرح ها باید در قالب یک متن کوتاه )۵۰۰ تا ۱۰۰۰ 
کلمه( و شامل اطلاعات مختصری از برنامه همچون 
عنوان برنامه، ضرورت و هدف، زمان پیشنهادی 
برگزاری، )پیش بینی( هزینه های برگزاری، جزئیات 

برنامه، گستره اجرا و… باشد.
 ۲۰ تا  می توانند  فعال  ادبی  انجمن های  عموم 
مطابق  را  خود  پیشنهادی  طرح های   ۱۴۰۳ تیر 
ساختار مورد تأیید ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی 
محل فعالیت خود ارائه کنند. دبیران انجمن های 
در حوزه شعر،  فعال  مردمی  و هسته های  ادبی 
کسب  برای  نوجوان  و  کودک  ادبیات  و  داستان 
پیشنهادی  ساختار  دریافت  و  بیش تر  اطلاعات 
طرح ها می توانند با ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  ادارات  یا  و  شهرستان 

استان محل فعالیت خود تماس بگیرند.
این فراخوان در قالب قرارگاه شهید آوینی ارائه 
شده و مطابق رویکرد این قرارگاه، از طرح های برتر 
انجمن های  استان حمایت خواهد شد. همه  هر 
ادبی که تا تاریخ انتشار فراخوان به صورت مستمر 
مؤثر  ادبی  فعالیت  خود  یا شهرستان  استان  در 
داشته باشند واجد شرایط شرکت در این جشنواره 

هستند.
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